Kraftstoff-Wasserabscheider für Diesel, Benzin und Kerosin
Diesel-Kraftstoff ist ursprünglich ein organischer Stoff und dadurch ein Nährboden für
Bakterien/Mikroben, Hefe- und Schimmelbildung.
Auch durch den immer größer werdenden Anteil an hygroskopischem (Wasser-absorbierendem)
Biotreibstoff im gegenwärtigen Diesel (2011 schon 7 % in der EU), kommen immer häufiger
schwere Verunreinigungen in Form von Bakterien (Fadenbildung) und Reststoffe vor.
Die Bakterien leben und gedeihen im Bereich zwischen dem Wasser am  Tankboden  und dem
Dieselkraftstoff über diesem Wasser. Die Bakterien benutzen den Sauerstoff des Wassers und

an
ki
nh
al
t i
n
ltr
.
Die Auswahl des richtigen Modells wird durch
verschiedene Faktoren bestimmt:
Tankvolumen (und dadurch: die mögliche
Größe der Verschmutzung), Volumen des
Micro-Separators, Durchflußkapazität des
Micro-Separators und Durchflußkapazität des
Kraftstoff-Stablisators
MFC-50 1/4” kein 100 150 76 1,5 1 - 80   1 - 50 300 Mit Alarm-Sensor, fürTankinhalt < 500 Ltr.)
MFC-50 1/4” MFS-110 50 150 76 1,5   1 - 80   1 - 50 300 max. Durchfluß beachten (bei modernen Motoren:
Verbrauch + für Kühlung benötigte Menge)
MFC-110 1/2” kein 750 305 76 2,5 175 100 500 Mit Alarm-Sensor, fürTankinhalt < 1.000 Ltr.)
MFC-110 1/2” MFS-110 110 305 76 2,5 175 100 500 max. Durchfluß beachten (bei modernen Motoren:
Verbrauch + für Kühlung benötigte Menge)
MFC-750 3/4” kein 2.700 390 120 7 400 250 1000 Mit Alarm-Sensor, fürTankinhalt < 1.500 Ltr.)
MFC-750 3/4“ MFS-750 750 390 120 7 400 250 1000 max. Durchfluß beachten (bei modernen Motoren:
Verbrauch + für Kühlung benötigte Menge)
MFC-750 3/4“ MFS-1900 1.900 390 120 7 500 325 1000 Mit Alarm-Sensor, fürTankinhalt < 1.500 Ltr.)
MFC-1900 1” kein 3.600 570 135 13 600 400 3000 Mit Alarm-Sensor, fürTankinhalt < 4.000 Ltr.)
MFC-1900 1” MFS-1900 1.900 570 135 13 600 400 3000  max. Durchfluß beachten (bei modernen Motoren:
Verbrauch + für Kühlung benötigte Menge)
MFC-5600 2” kein 9.000 660 190 24 * *
MFC-5600 2” MFS-5600 5.600 660 190 24 * *
MFC-5600 2” kein 9.000 660 190 24 * *
MFC-9000 2” kein 12.500 900 190 34 * *
MFC-12000 2” kein 17.500 1.400 190 40 * *
*  Passender Micro-Separator Einheiten für höhere Leistungen
    werden auf  Wünsch berechnet.
Auch erhältlich:

Instabilität des Dieselkraftstoffs wird verursacht durch natürliche Alterung und durch Säuren, die durch die Bakterien
abgeschieden werden. Im laufe der Zeit wird eines dieser Basiselementen am Boden des Kraftstofftanks als schwarze
Teilchen sichtbar. Diese Teilchen sind Asphalt und sind wesentliche Bestandteile des Dieselkraftstoffs. Dadurch dass der
Kraftstoff durch das sehr starke magnetische Feld des Kraftstoff-Stabilisators geleitet wird, wird er stabilisiert. Hierdurch ist
gewährleistet dass der Kraftstoff nicht in seinen Basiselementen zerfällt und es wird eine bessere Verbrennung im Motor
ermöglicht. Die Zellkörper von Bakterien bestehen aus Phospholipiden. Diese haben 2 Funktionen, und zwar: 1) das Schützen
des Zellkerns und 2) das voneinander getrennt halten der interzellularen und extrazellularen Salzen aus denen die Teilchen
bestehen. Indem die Bakterien durch das starke magnetische Feld des Kraftstoff-Stabilisators fließen werden sie durch
Einleitung von Elektrizität in den Salzen beschädigt. Weil die Bakterien hierdurch nicht länger den Säuregrad (PH-Wert) in ihre
Zellkörper regulieren können werden diese Zellkörper vernichtet. Folglich können die Bakterien keine Kolonien mehr bilden.
Kraftstoff-Stabilisator
Typ Anschluß BSP
Innengewinde
Durchfluß in
Liter/Std. Abmessungen Gewicht
MFS-110 3/8”  110   90 x   90 x   35 mm.  1,25 kg
MFS-750 1/2”  750 100 x 100 x   45 mm. 1,75 kg
MFS-1900 1” 1900 Ø 150 x   62 mm. 2,5 kg
MFS-5600 2” 5600 Ø 230 x   90 mm. 5 kg
Lesen Sie auch unsere Broschüre ‘Fuel Stabiliser’